MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 23/2020 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 5 de fevereiro de 2020.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018 de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no uso de
suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho de
2016,

              RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Colegiado de Curso Superior do Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas, no
âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2° Designar os servidores e estudante abaixo relacionados para, sob a Presidência do primeiro, comporem, na condição de
membros titulares, o referido Colegiado de Curso Superior:

- Jefferson de Barros Batista (docente, SIAPE 1851081)
- Alexandra Rafaela da Silva Freire (docente, SIAPE 1864818)
- Maiara Gabrielle de Souza Melo (docente, SIAPE 1937505)
- Thiago Leite de Melo Ruffo (docente, SIAPE 1878473)
- Cassius Ricardo Santana da Silva (docente SIAPE 2168613)
- Maria Angelica Ramos da Silva (docente externa, SIAPE 1045177)
- Claudiene Fátima de Souza Hermida (pedagoga, SIAPE 1063439)
- Diego Morais de Araujo (discente, Matrícula 201917020039)

Art. 3º Designar o servidor e estudante abaixo relacionados para comporem, na condição de membros suplentes,
o referido Colegiado de Curso Superior:

- Marcelo Loer Bellini Monjardim Barboza (docente, SIAPE 1493032)
- Suzana Sousa Silva (discente, Matrícula 201917020007)

Art. 4º Estabelecer o prazo de 02 (dois) anos para a conclusão dos mandatos, sendo permitida uma recondução;

Art. 5º Revogar a Portaria 116/2018 - DG/CB/REITORIA/IFPB, emitida em 24 de julho de 2018;

Art. 6º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo